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REPUOLIKA E SIIQIPl:.RISI; 

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES 
FAKULTETI I lNXHINIERJSt ELEKTRIKE 

Tirane, me 9 / 9 / 2025 

Lenda: Njoftim per shpallje te vendeve te lira per personel akademik me kohe te 

pjesshme per vitin akadem ik 2025 - 2026. 

NJOFTIM 

Per shpallje vende te lira per pedagog te ftuar 

Fakulteti i lnxhinierise Elektrike shpall kerkesat dhe kriteret per personel akademik me kohe 

te pjesshme per vitin akademik 2025 - 2026, sipas departamenteve si me poshte: 

I. Departamenti i Automatikes, per vitin akademik 2025 - 2026. 

Lendet: 

I. "PLC' 

2. "Automatizim lndustriaf' 

3. ·'Matje Elektronike" 

4. "Matje E/ektrike" 

5. "Bazat e Automatikes'' 

Kriteret e kandidateve mbeshtetur ne LAL dhe ne statutin e UPT iane si me poshte: 

• Te zoteroje diplome Master i Shkencave ne nje nga programet e studimit te 

mbuluara nga Departamenti i Automatikes ose diploma ekuivalente me to; 

• Nota mesatare e ponderuar per kandidatet e diplomuar ne sistemin pesevje9ar te jete 

jo me pak se 8; 
• Nota mesatare e ponderuar per kandidatet e diplomuar ne sistemin 3+2 te jete jo me 

pak se 8 ne te dy ciklet e studimit; 

• Nota ne li!ndet ne te cilen kandidati do te angazhohet te jete jo me pak se 9; 

• Te kete aftesi komunikuese pedagogjike te cilat do te tregohen nepermjet nje 

interviste te zgjeruar ku kandidati dote beje njl! paraqitje te shkurter ne departament 

mbi nje tematike brenda disiplines te zgjedhur nga kandidati; 

• Perben perparesi grada shkencore "Doktor" ne fushat qe mbulon Departamenti i 

Autornatikes 
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• Te kete aftesi komunikuese per transferimin e njohurive te domosdoshme tek 
studentet. 

Numri i pedagogeve te ftuar qe kerkohet per mbulimin e ketyre oreve mesimore nga 
departamenti eshte 6 (gjasbte). 

II. Departamentit i Elektroteknikes per vitin akademik 2025 - 2026. 

Lendet: 

I. Elektroteknike dl,e lmpiante, Bazat e Elektroteknikes dhe Elektroteknike per 
studentet e degeve te fakulteteve jashte FIE, ku perfshihen leksione, seminare 
dhe laboratore. 

Kriteret e kandidateve mbeshtetur ne LAL dhe ne statutin e UPT iane si me poshte: 

• Te jete i diplomuar ne lnxhinieri Elektrike, Bachelor dhe Master i Shkencave apo 
sistemi 5-vjecar. 

• Te kete note mesatare te ponderuar per te dy ciklet me te larte se 8 kur ka diplome 
master i shkencave dhe note mesatare 8 kur ka mbaruar sistemin 5-vjecar. 

• Mesatarja e notave ne lendet Matematike (Analize Matematike I, 2, Algjeber, 
Analize Komplekse) Fizike (Fizike Eksperimentale I, 2), Elektroteknike 
(Elektroteknike I, 2, 3), Teori fushe elektromagnetike me e larte se 8. 

• Kane perparesi kandidatet qe zoterojne tituj akademike si dhe personeli akademik i 
ftuar prane DE per me shume se dy vite. 

• Perben pfrparesi eksperienca ne mesimdhenie ne lende te ngjashme. 
• Kandidati duhet te jete i komunikueshem, i afte te punoje ne grup dhe me etike 

profesionale. 
• Kandidatet qe aplikojne per here te pare preferohet te kene rekomandime nga 

Departamenti ku jane diplomuar apo nga vendi i tyre i punes. 

Numri i pedagogeve te ftuar qe kerkohet per mbulimin e ketyre oreve mesimore nga 
departamenti eshte 2 (dy). 

III. Departamenti i Sistemeve Elektrike te Fuqise per vitin akademik 2025 - 2026. 

Lendet: 

l. ''Projektimi i rrjetave e/ektrike shpi!rndarese" (leksione dhe seminare). 
Master Profesional. 
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2. ''Projektimi i rrjetave elektrike civile dhe industriale", Master Profesional. 

3. "Analiza e Sistemeve Energjetike", Master Shkencor. 

4. "Platforma Kompiuterike per Analizen e Sistemeve Elektroenergjetike" 

(NEPLAN), Master Shkencor. 

5. "Projektimi i rrjetave elektrike TL (LZ)", Master Profesional. 

6. "Projektimi i Impianteve dhe rrjetave Elektrike", Master Shkencor. 

Kriteret e kandidateve mbeshtetur ne LAL dhe ne statutin e UPT iane si me poshte: 

• Kandidati duhet te kete perfunduar studimet e ciklit te dyte Master Shkencor ne 

Inxhinieri Elektrike, drejtimi Energjitik, ose studimet e ciklit 5 vjecar ne Inxhinieri 

Elektrike, drejtimi Energjitik. 
• Nota mesatare (ose e ponderuar) e diplomave te studimit te jete mbi 8.0. 
• Te kete eksperience pune ne sektorin elektroenergjetik, 
• A vantazh perben eksperienca mesimdhenese dhe praktike per lenden qe kerkon te 

angazhohet si pedagog i ftuar. 
• Te kete aftesi komunikuese per transferimin e njohurive tek studentet. 

Numri i pedagogeve te ftuar qe kerkohet per mbulimin e ketyre oreve mesimore nga 

departamenti eshte 4 (kater). 

Kandidatet e interesuar duhet te paraqesin dokumentat si me poshte, deri ne daten 

19/9/2025, prane departamenteve perkates: 

1. Kerkese me shkrim per aplikim. 

2. Jeteshkrimi (CV). 
3. Fotokopje e dokumentit te identifikimit. 
4. Fotokopje e diplomes universitare dhe listes se notave te noterizuara. 

5. Vertetim nga vendi i punes, qe i lejon per t'u angazhuar ne mesimdhenie. 
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